Assim, o valor máximo proposto representa o limite superior aceitável para as contratações decorrentes do registro 
de preços, garantindo a observância dos princípios da legalidade, transparência, eficiência, economicidade e 
planejamento, previstos na Lei nº 14.133/2021. 

Para a presente licitação o valor máximo da licitação fica determinado em de R$256.956,10 (duzentos e cinquenta 
e seis mil, novecentos e cinquenta e seis reais e dez centavos), conforme os critérios já descritos. 

JUSTIFICATIVA PARA INCLUSÃO DA INSTALAÇÃO E RESPONSABILIDADE TÉCNICA (CREA OU CAU) DO 
RESPONSÁVEL TÉCNICO — SEM EXIGÊNCIA DE REGISTRO DA EMPRESA 

A presente justificativa tem por finalidade demonstrar a pertinência técnica e a legalidade da exigência, no processo